ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЫБНО-СЛОБОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БАЛЫК БИСТӘСЕ

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

                                ______________                       пгт. Рыбная Слобода                №

О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета Рыбно-
Слободского муниципального района
Республики Татарстан от 12.10.2022
№274пи «Об организации питания
обучающихся муниципальных
общеобразовательных организаций Рыбно-
Слободского муниципального района

Республики Татарстан во II полугодии 2022
года»

В соответствии со статьёй 3 Закона Республики Татарстан от 8 декабря 2004
года №63-ЗРТ «Об адресной социальной поддержке в населения Республике
Татарстан», с постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от
20.10.2022 №1122 «О дополнительных мерах поддержки семей граждан Российской
Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы
Российской Федерации», от 14.11.2022 №1213 «О внесении изменений в
постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 20.10.2022 №1122 «О
дополнительных мерах поддержки семей граждан Российской Федерации,
призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской
Федерации», в связи с изменением количества детей с ограниченными
возможностями здоровья и детей-инвалидов, детей из многодетных семей, имеющих

в своем составе четырех и более детей в возрасте до 18 лет, обучающихся в
муниципальных общеобразовательных организациях Рыбно-Слободского
муниципального района Республики Татарстан, в соответствии с Уставом Рыбно-
Слободского муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление Исполнительного комитета Рыбно-Слободского
муниципального района Республики Татарстан от 12.10.2022 №274пи «Об
организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных
организаций Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан во II
полугодии 2022 года» следующие изменения:

1.1. дополнить постановление пунктом 2.1. следующего содержания:
«2.1. Обеспечить бесплатным двухразовым горячим питанием обучающихся

1-11 классов в муниципальных образовательных организаций Рыбно-Слободского

муниципального района Республики Татарстан из семей граждан, участвующих в

Документ создан в электронной форме. № 335пи от 18.11.2022. Исполнитель: Петрова Э.З.
Страница 1 из 7. Страница создана: 18.11.2022 16:33

специальной военной операции, из числа граждан, призванных на военную службу

по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, военнослужащих и
лиц, проходящих службу в национальной гвардии Российской Федерации, граждан,
проходящих военную службу в батальонах «Алга» и «Тимер», сформированных в
Республике Татарстан, граждан, добровольно выполняющих военные задачи в ходе
специальной военной операции, сотрудников Министерства внутренних дел по
Республике Татарстан, Управления Федеральной службы безопасности Российской
Федерации по Республике Татарстан, командированных в зону проведения
специальной военной операции, а также семьям (членам семей) вышеуказанных
категорий граждан, погибших (умерших) в результате участия в специальной
военной операции.»;

1.2. приложения №1 и №2 к постановлению изложить в новой прилагаемой

редакции.
2. Установить, что действия подпункта 2.1. настоящего постановления

распространяется на правоотношения, возникшие с 7 ноября 2022 года.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Рыбно-

Слободского муниципального района в информационно-телекоммуникационной

сети Интернет по веб-адресу: http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru и «Официальном

портале правовой информации Республики Татарстан» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника МКУ «Отдел образования Исполнительного комитета Рыбно-

Слободского муниципального района Республики Татарстан» И.М. Садикова.

И.о. Руководителя                                                                                   Р.Л. Исланов

Документ создан в электронной форме. № 335пи от 18.11.2022. Исполнитель: Петрова Э.З.
Страница 2 из 7. Страница создана: 18.11.2022 16:33

Приложение 1

к постановлению

Исполнительного комитета

Рыбно-Слободского

муниципального района

Республики Татарстан

от _________ № ___пи

Количество обучающихся

муниципальных общеобразовательных организаций Рыбно-Слободского

муниципального района из многодетных семей, имеющих в своем составе четырёх и

более детей в возрасте до 18 лет,

обеспечиваемых с 1 сентября 2022 года по 31 декабря 2022 года

бесплатным питанием

Наименование муниципальной

общеобразовательной организации

Количество обучающихся из   многодетных

семей, имеющих в своем составе четырёх и

более детей в возрасте до 18 лет,

обеспечиваемых с 1 сентября 2022 года по

31 декабря 2022 года бесплатным

питанием

муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Рыбно-

Слободская гимназия №1» Рыбно-

Слободского муниципального района

Республики Татарстан

13

муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Рыбно-

Слободская средняя общеобразовательная

школа №2» Рыбно-Слободского

муниципального района Республики

Татарстан

22

муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Большеелгинская средняя

общеобразовательная школа» Рыбно-

Слободского муниципального района

Республики Татарстан

4

муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Больше-Машляковская средняя

общеобразовательная школа» Рыбно-

Слободского муниципального района

Республики Татарстан

2

муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Кугарчинская средняя

общеобразовательная школа» Рыбно-

Слободского муниципального района

Республики Татарстан

0

Документ создан в электронной форме. № 335пи от 18.11.2022. Исполнитель: Петрова Э.З.
Страница 3 из 7. Страница создана: 18.11.2022 16:33

муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Кутлу-

Букашская средняя общеобразовательная

школа» Рыбно-Слободского

муниципального района Республики

Татарстан

1

муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Масловская средняя

общеобразовательная школа» Рыбно-

Слободского муниципального района

Республики Татарстан

2

муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Нижне-Тимерлековская основная

общеобразовательная школа» Рыбно-

Слободского муниципального района

Республики Татарстан

0

муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Урахчинская основная

общеобразовательная школа» Рыбно-

Слободского муниципального района

Республики Татарстан

1

муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Юлсубинская  основная

общеобразовательная школа» Рыбно-

Слободского муниципального района

Республики Татарстан

0

муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Шумбутская средняя

общеобразовательная школа» Рыбно-

Слободского муниципального района

Республики Татарстан

3

муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Корноуховская  основная

общеобразовательная школа» Рыбно-

Слободского муниципального района

Республики Татарстан

3

муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Биектауская  основная

общеобразовательная школа» Рыбно-

Слободского муниципального района

Республики Татарстан

2

ИТОГО: 54

Документ создан в электронной форме. № 335пи от 18.11.2022. Исполнитель: Петрова Э.З.
Страница 4 из 7. Страница создана: 18.11.2022 16:33

Приложение 2

к постановлению

Исполнительного комитета

Рыбно-Слободского

муниципального района

Республики Татарстан

от _________ № _____пи

Информация о детях-инвалидах и детях с ОВЗ

Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан,

обеспечиваемых с 1 сентября 2022 года по 31 декабря 2022 года

бесплатным питанием

№ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ
Дети-инвалиды

(чел.)

ОВЗ

(чел.)

СРЕДНИЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ШКОЛЫ

1-4

кл. / инд.

обучение

на дому

5-11

кл. / инд.

обучение

на дому

1-4 кл. 5-11 кл.

1 1 МБОУ «Рыбно-Слободская гимназия № 1» 3/0 4/0 2 0

2 2 МБОУ «Рыбно-Слободская СОШ № 2» 1/0 5/2 2 12

3 3 МБОУ «Балыклы-Чукаевская СОШ» 0/0 1/1 1 0

4 4 МБОУ «Биектауская СОШ» 0/0 0/0 0 0

5 5 МБОУ «Большеелгинская СОШ» 3/2 3/0 0 2

6 6 МБОУ «Больше-Машляковская СОШ» 0/0 0/0 1 2

7 7 МБОУ «Верхне-Тимерлековская СОШ» 1/1 1/1 1 1

8 8 МБОУ «Кугарчинская СОШ» 0/0 2/0 0 0

9 9 МБОУ «Кутлу-Букашская СОШ» 1/1 6/2 0 0

10 10 МБОУ «Масловская СОШ» 1/0 2/2 1 0

11 11 МБОУ «Ново-Арышская СОШ» 0/0 1/1 0 0

12 12 МБОУ «Шумбутская СОШ» 1/1 0/0 2 1

ОСНОВНЫЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ШКОЛЫ

13 1 МБОУ «Корноуховская ООШ» 0/0 0/0 0 0

14 2 МБОУ «Кукеевская ООШ» 0/0 0/0 0 0

15 3 МБОУ «Нижне-Тимерлековская ООШ» 2/1 2/0 0 0

16 4 МБОУ «Троицко-Урайская ООШ» 0/0 0/0 0 0

17 5 МБОУ «Урахчинская ООШ» 0/0 0/0 0 1

18 6 МБОУ «Шеморбашская ООШ» 0/0 0/0 0 0

Документ создан в электронной форме. № 335пи от 18.11.2022. Исполнитель: Петрова Э.З.
Страница 5 из 7. Страница создана: 18.11.2022 16:33

19 7 МБОУ «Юлсубинская ООШ» 1/1 0/0 0 0

20 8 МБОУ «Ямашевская ООШ» 1/0 0/0 0 0

Дети-инвалиды 15/7(и/о) 27/9(и/о)

Дети с ОВЗ  10 19

Дети с ОВЗ (в т.ч. дети-инвалиды) 42/16(и/о) 29

Дети с ОВЗ (в т.ч. дети-инвалиды)

1-4 кл.: 15(инв.)+10 (ОВЗ)=25 чел.

5-11 кл.: 27(инв.)+19(ОВЗ)=36чел.

Документ создан в электронной форме. № 335пи от 18.11.2022. Исполнитель: Петрова Э.З.
Страница 6 из 7. Страница создана: 18.11.2022 16:33

Лист согласования к документу № 335пи от 18.11.2022
Инициатор согласования: Петрова Э.З. Начальник юридического отдела Аппарата Совета
Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан
Согласование инициировано: 18.11.2022 16:34

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Петрова Э.З.
Согласовано

18.11.2022 - 16:34
-

2  Исланов Р.Л.
Подписано

18.11.2022 - 16:53
-

Документ создан в электронной форме. № 335пи от 18.11.2022. Исполнитель: Петрова Э.З.
Страница 7 из 7. Страница создана: 18.11.2022 17:09